
 
 

 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  

a o podmínkách užívání sálu v domě PZKO 
 

kterou dnešního dne uzavřeli: 

 

 

 

 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo: 00296759 

sídlem:   Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

zastoupené:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 

   Lubošem Čmielem, místostarostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:  27-1681984379/0800 
 

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) a 

 

 

Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v Jablunkově, pobočný spolek 

pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle L, 

vložka č. 11692   

 

sídlem:   Mariánské náměstí 18, Jablunkov, PSČ 739 91 

identifikační číslo: 68334796 

zastoupené:  Ing. Janem Ryłkem, předsedou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1683030309/0800 

 

jako příjemce dotace na straně druhé (dále jen „příjemce“). 

 

 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o : 
 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Příjemce je podle vlastního prohlášení a podle výpisu z katastru nemovitostí výlučným 

vlastníkem pozemku parc. č. 351, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 18, 

víceúčelová stavba (dále jen „dům PZKO“), jak je tato nemovitost zapsána na listu vlastnictví č. 2635 

vedeném příslušným katastrálním úřadem pro katastrální území a obec Jablunkov.      

 

2) Příjemce je dále podle vlastního prohlášení stavebníkem stavebních úprav v domě PZKO 

specifikovaném v předchozím odstavci, při nichž bude provedena také instalace vzduchotechniky 

v domě PZKO (dále jen „stavba“). 

 
3) Poskytovatel se za dále stanovených podmínek rozhodl podpořit realizaci předmětné stavby 

dotací ze svého rozpočtu, jelikož víceúčelový sál domu PZKO slouží nejen pro potřeby příjemce, ale 

také pro veřejnost.  

 
 



 
 

 
 

4) Předmětem této „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a o podmínkách užívání sálu 

v domě PZKO“ (dále jen „tato smlouva“) je úprava podmínek poskytnutí dotace z rozpočtu 

poskytovatele příjemci na částečnou úhradu nákladů na realizaci stavby, jakož i podmínek využívání 

sálu v domě PZKO poskytovatelem.  

 

 

II. 

Právní rámec poskytnuté dotace  

 

1) Dotace podle této smlouvy z rozpočtu poskytovatele se poskytuje příjemci na základě jeho 

písemné žádosti ze dne 28.10.2019. 

 

2) Peněžní prostředky z rozpočtu poskytovatele poskytnuté příjemci podle této smlouvy jsou 

finanční dotací podle ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o územních rozpočtech“), 

a zároveň také veřejnou finanční podporou ve smyslu ustanovení § 2 písm. j) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 

a účinném znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“). Na nakládání s dotací poskytnutou podle této 

smlouvy se proto vztahují příslušná ustanovení zákona o územních rozpočtech a zákona o finanční 

kontrole.  
 

 

III. 

Účel poskytnuté dotace 

 

1) Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace může být použitá pouze ke sjednanému účelu 

dle článku I. odst. 4 této smlouvy, tj. pouze na úhradu nákladů prokazatelně vynaložených příjemcem 

na realizaci výše specifikované stavby, tj. na instalaci vzduchotechniky v domě PZKO, včetně nákladů 

na pořízení projektové dokumentace k předmětné stavbě. 

     

2) Náklady, které mají být hrazeny z poskytnuté dotace, musí být účetně evidované, 

identifikovatelné, ověřitelné a podložené originálními dokumenty. Přidělená dotace musí být řádně 

proúčtována v účetnictví daného subjektu v souladu se zákonem o účetnictví. 

 

3) Finanční prostředky z poskytnuté dotace je možné čerpat pouze do 31.12.2022. 

 

 

IV. 

Výše poskytnuté dotace 

 

1) Poskytovatel za podmínek touto smlouvou stanovených poskytne příjemci finanční dotaci ve 

výši 200.000,- Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-korun-českých) a příjemce tuto dotaci přijímá. 

 

2) Příjemce se zavazuje, že takto poskytnutou dotaci použije výhradně na účel uvedený v článku 

III. odst. 1 této smlouvy.  

 

 

V. 

Podmínky čerpání dotace 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že výše specifikovanou finanční dotaci je příjemce oprávněn čerpat 

po částech, přičemž: 

 



 
 

 
 

• první část ve výši 50 % z poskytnuté dotace, tj částku 100.000,- Kč (slovy: sto-tisíc-korun-

českých), převede poskytovatel na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 

nejpozději do sedmi dnů ode dne jejího uzavření; 

• zbývající část ve výši 50 % poskytnuté dotace, tj částku 100.000,- Kč (slovy: sto-tisíc-korun-

českých), převede poskytovatel na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy až 

po předložení vyúčtování použitých finančních prostředků z první části poskytnuté dotace, a to 

do sedmi dnů od schválení předložených dokladů poskytovatelem.  

 

2) Příjemce je povinen do 30 dnů ode dne povolení užívání stavby uvedené v článku II. odst. 2 

této smlouvy, nejpozději však do 31.12.2022, zpracovat a předložit poskytovateli závěrečnou zprávu  

o realizaci této stavby a závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy, včetně všech 

účetních a jiných dokladů prokazujících čerpání dotace pouze ke sjednanému účelu, a to Odboru správy 

majetku a rozvoje města Městského úřadu v Jablunkově (dále jen „Odbor SMaRM“).  

 

3) Příjemce doloží finanční vyúčtování čerpané dotace kopiemi smluv, objednávek a dalších 

dokladů, které se vztahují k poskytnuté dotaci. Poskytovatel má právo požadovat předložení originálů 

či úředně ověřených kopií těchto dokladů. Příjemce se také zavazuje jednotlivé účetní doklady týkající 

se dotace poskytnuté podle této smlouvy označit textem „Dotace od Města Jablunkova“.  

 

 

VI. 

Podmínky užívání sálu v domě PZKO  

 

1) Vzhledem k poskytnuté dotaci podle této smlouvy se příjemce zavazuje, že po dobu deseti let 

od uzavření této smlouvy (dále jen „rozhodná doba“) umístí v sále domu PZKO na viditelném místě 

ceduli s informací, že na financování předmětné stavby se poskytnutou dotací podle této smlouvy podílel 

také poskytovatel. Stejnou informaci se příjemce zavazuje během rozhodné doby uvádět také na svých 

webových stránkách.      

 

2) Příjemce se dále zavazuje, že za dále uvedených podmínek během celé rozhodné doby 

uvedené v předchozím odstavci umožní poskytovateli bezplatně užití sálu v domě PZKO ke konání 

kulturních akcí pořádaných městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi, a to vždy v rozsahu 5x ročně 

(tj. pro pořádání pěti kulturních akcí v průběhu jednoho kalendářního roku).   

 
3) Termíny konání akcí podle předchozího odstavce je poskytovatel – prostřednictvím Odboru 

školství a kultury Městského úřadu Jablunkov – povinen oznámit příjemci vždy nejméně tři měsíce 

předem, a to písemně nebo e-mailem zaslaným na e-mailovou adresu: mkpzkojablunkov@seznam.cz. 

 
4) Pokud se v termínu oznámeném poskytovatelem podle předchozího odstavce bude v sále 

domu PZKO konat nějaká jiná, dříve oznámená nebo dohodnutá kulturní akce, je příjemce povinen na 

tuto skutečnost poskytovatele bez zbytečného odkladu upozornit a nabídnout mu jiný nejbližší možný 

náhradní termín pro konání této akce.             
 

 

VII. 

Vrácení dotace a sankce za porušení smlouvy 

 

1) Příjemce je povinen ve lhůtě pro předložené závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace  

dle článku V. odst. 2 této smlouvy poskytovateli vrátit případně nevyčerpanou dotaci nebo její část.  

V souvislosti s tím je příjemce povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly hospodaření  

s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně kontroly účetních a dalších nezbytných dokladů, 

přičemž je příjemce povinen doložit použití dotace ke sjednanému účelu. 

http://mail.centrum.cz/main.php#composeto


 
 

 
 

2) V případě přeměny příjemce1, zrušení příjemce s likvidací2 nebo úpadku příjemce je příjemce 

povinen vrátit poskytovateli dosud nevyčerpanou dotaci nebo její část nejpozději do 10 dnů ode dne 

rozhodnutí příslušného orgánu příjemce o přeměně příjemce, rozhodnutí příslušného orgánu příjemce 

nebo nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zrušení příjemce s likvidací, nebo od právní 

moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku příjemce.     

 

3) Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení (nevrácení) finančních 

prostředků patřících poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona  

o územních rozpočtech. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést dále stanovený 

odvod do rozpočtu poskytovatele včetně penále ve výši 0,1 % z neoprávněně použitých  

nebo zadržených prostředků za každý den neoprávněného používání dotace. 

 

4) V případě prodlení příjemce kratšího než 30 dnů se splněním povinností příjemce stanovených 

v článku V. odst. 2 této smlouvy, tj. povinnosti zpracovat a předložit poskytovateli závěrečnou zprávu  

o realizaci stavby a závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy, včetně všech účetních 

a jiných dokladů prokazujících čerpání dotace pouze ke sjednanému účelu, činí odvod  

za porušení rozpočtové kázně 10 % až 20 % z celkové výše dotace poskytnuté podle této smlouvy.  

 

5) V případě prodlení příjemce delšího než 30 dnů se splněním povinností příjemce stanovených 

v článku V. odst. 2 této smlouvy nebo v případě porušení jiného ustanovení této smlouvy odpovídá výše 

odvodu za porušení rozpočtové kázně celkové částce poskytnuté dotace podle této smlouvy.  

 

6) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit poskytovateli 

penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, maximálně však do výše tohoto 

odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne 

připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. Penále, které v jednotlivých případech 

nepřesáhne 1.000,- Kč, se neuloží. 

 

7) O uložení odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále podle předchozích odstavců 

rozhoduje v souladu s ustanovením § 22 odst. 9 písm. a) zákona o územních rozpočtech v samostatné 

působnosti Městský úřad Jablunkov, Odbor SMaRM.  

 

8) Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

podle předchozích odstavců může z důvodů hodných zvláštního zřetele povolit Zastupitelstvo města 

Jablunkova, a to na základě písemné žádosti příjemce. Žádost o prominutí nebo částečné prominutí 

odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně lze podat nejpozději ve lhůtách uvedených v § 22 odst. 

14 zákona o územních rozpočtech.  

 

 

VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1) Závazkové právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, 

zákona o finanční kontrole a zákona o územních rozpočtech. 

 

2) Poskytnutí dotace podle této smlouvy a uzavření této smlouvy a schválilo Zastupitelstvo města 

Jablunkova na svém 21. zasedání konaném dne 25.01.2022 svým usnesením č. 21/……  

 

 
1 Např. ustanovení § 174 až § 184 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění; 
2 Např. ustanovení § 169 až § 172 a § 187 až § 209 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 



 
 

 
 

3) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každý z účastníků obdrží 

jedno vyhotovení. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 

4) Smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude dnem 

uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
5) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 

zajistí její uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru smluv. 

 

6) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jsou oprávněné k uzavření této smlouvy, a že tato 

smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, s obsahem této smlouvy bez výhrad 

souhlasí, což potvrzují níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

        V Jablunkově dne …………...…2022       V Jablunkově dne …………...…2022 
 

                 Z a   p o s k y t o v a t e l e :       Z a   p ř í j e m c e : 

 

 

 

 

 

_____________________          _____________________ 

             Ing. Jiří Hamrozi          Ing. Jan Ryłko, předseda výboru 

starosta Města Jablunkova                      Místní skupiny Polského kulturně-osvětového 

                   svazu v Jablunkově, pobočného spolku 

 

 
 

   ______________________    

                Luboš Čmiel                                       

            místostarosta Města Jablunkova     


